

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

KEGIATAN : PENYEDIAAN LAYANAN KESEHATAN UNTUK UKM dan UKP RUJUKAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/KOTA
PEKERJAAN : PEMBANGUNAN POWER HOUSE
LOKASI : RSUD TEMANGGUNG
TAHUN ANGGARAN : 2024

NO	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA (Rp.)
I	PEKERJAAN PERSIAPAN	Rp 25,850,000.00
II	PEKERJAAN BANGUNAN UTAMA	Rp 435,411,914.64
III	PEKERJAAN MEKANIKAL	Rp 91,255,679.31
IV	PEKERJAAN ELEKTRIKAL	Rp 1,209,231,012.84
	JUMLAH (I - IV)	Rp 1,761,748,606.78
	PPN 11%	Rp 193,792,346.75
	TOTAL+PPN	Rp 1,955,540,953.53
	DIBULATKAN	Rp 1,955,540,000.00
Terbilang		
<i>Satu milyar sembilan ratus lima puluh lima juta lima ratus empat puluh ribu rupiah.</i>		

Temanggung, Juli 2024

Mengetahui :
DIREKTUR
RSUD Kabupaten Temanggung

Dibuat :
PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN

dr. TETTY KURNIAWATI, Sp.S.,M.Kes
Pembina Tingkat I
NIP. 19760401 200312 2 010

MUHAMMAD YUSUF LANNO, S.T.
NIP. 19771109 200903 1 003

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

KEGIATAN : PENYEDIAAN LAYANAN KESEHATAN UNTUK UKM dan UKP RUJUKAN TINGKAT DAERAH KABUPATEN/KOTA
 PEKERJAAN : PEMBANGUNAN POWER HOUSE
 LOKASI : RSUD TEMANGGUNG
 TAHUN ANGGARAN : 2024

NO.	URAIAN PEKERJAAN	KODE ANALISA	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
1	2	3	4	5	6	7
I. PEKERJAAN PERSIAPAN						
1	Sewa Kantor direksi keet dan brak kerja	-	1.00	Ls	Rp 5,000,000.00	Rp 5,000,000.00
2	Sewa pagar pengaman lokasi	-	1.00	Ls	Rp 5,000,000.00	Rp 5,000,000.00
3	Pembuatan dan pemasangan papan nama kegiatan	-	1.00	Bh	Rp 350,000.00	Rp 350,000.00
4	Pengukuran dan pemasangan bouwplank	-	1.00	Ls	Rp 2,000,000.00	Rp 2,000,000.00
5	Perkiraan Biaya Penerapan Managemen Kontruksi	-	1.00	Ls	Rp 10,500,000.00	Rp 10,500,000.00
6	Mobilisasi dan Demobilisasi alat berat	-	1.00	Ls	Rp 3,000,000.00	Rp 3,000,000.00
JUMLAH TOTAL PEKERJAAN PERSIAPAN						Rp 25,850,000.00
II. PEKERJAAN BANGUNAN UTAMA						
PEKERJAAN TANAH						
1	Galian tanah	A.2.3.1.1.	5.01	M3	Rp 71,747.50	Rp 359,347.35
2	Urugan pasir	A.2.3.1.11.	4.53	M3	Rp 345,499.00	Rp 1,565,110.47
3	Urugan tanah kembali	A.2.3.1.8.	1.67	M3	Rp 31,438.00	Rp 52,485.74
4	Mendatangkan tanah urugan dari luar lokasi	Dihitung.	90.30	M3	Rp 21,276.49	Rp 1,921,266.88
5	Pembuangan sisa galian	A.2.3.1.9.	3.34	M3	Rp 52,195.00	Rp 174,279.11
Sub Jumlah Pekerjaan Tanah						Rp 4,072,489.54
PEKERJAAN PONDASI						
1	Pasangan pondasi batu kali	A.3.2.1.4.	26.24	M3	Rp 1,066,219.14	Rp 27,973,058.88
2	Pipa suling suling pvc dia. 2"	A.5.1.1.29.	24.33	M'	Rp 53,961.60	Rp 1,313,065.60
Sub Jumlah Pekerjaan Pondasi						Rp 29,286,124.48
PEKERJAAN BETON						
1	Lantai rabat beton	A.4.1.1.5.	5.27	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 6,181,438.81
2	Pondasi genset (PL1)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	3.67	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 4,304,946.29
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	445.73	kg	Rp 18,080.37	Rp 8,058,971.93
	Bekisting	A.4.1.1.20.	14.58	M2	Rp 135,363.62	Rp 1,973,601.53
3	Pondasi lantai (PL2)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	3.84	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 4,500,066.36
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	327.64	kg	Rp 18,080.37	Rp 5,923,790.44
	Bekisting	A.4.1.1.20.	23.04	M2	Rp 135,363.62	Rp 3,118,777.73
4	Pondasi lantai (PL3)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	0.99	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 1,160,173.36
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	88.82	kg	Rp 18,080.37	Rp 1,605,846.81
	Bekisting	A.4.1.1.20.	2.24	M2	Rp 135,363.62	Rp 303,214.50
5	Sloof uk. 150x200 (SL1)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	2.74	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 3,208,055.12
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	297.93	kg	Rp 18,080.37	Rp 5,386,604.94
	Bekisting	A.4.1.1.21.	36.50	M2	Rp 140,634.45	Rp 5,133,157.43
6	Sloof uk. 150x300 (SL2)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	0.92	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 1,081,070.63
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	94.11	kg	Rp 18,080.37	Rp 1,701,483.90
	Bekisting	A.4.1.1.21.	12.30	M2	Rp 140,634.45	Rp 1,729,803.74
7	Kolom uk. 200x200 (K1)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	3.23	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 3,785,212.07
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	26.59	kg	Rp 18,080.37	Rp 480,772.69
	Bekisting	A.4.1.1.22.	64.60	M2	Rp 237,875.18	Rp 15,366,736.84
8	Kolom uk. 110x110 (Kp)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	0.40	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 471,481.56
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	20.59	kg	Rp 18,080.37	Rp 372,288.82
	Bekisting	A.4.1.1.22.	7.32	M2	Rp 237,875.18	Rp 1,740,056.97
9	Ring balk uk. 150x200 (RB)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	3.37	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 3,948,105.09
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	631.28	kg	Rp 18,080.37	Rp 11,413,696.36
	Bekisting	A.4.1.1.23.	44.92	M2	Rp 243,856.43	Rp 10,954,030.99
10	Balok latei uk. 110x200 (BL)					
	cor beton	A.4.1.1.5.	0.20	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 237,191.00
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	37.93	kg	Rp 18,080.37	Rp 685,732.27
	Bekisting	A.4.1.1.23.	3.68	M2	Rp 243,856.43	Rp 897,391.67
11	Plat topi-topi					
	cor beton	A.4.1.1.5.	0.04	M3	Rp 1,171,892.28	Rp 46,875.69
	Penulangan/pembesian	A.4.1.1.17.	3.29	kg	Rp 18,080.37	Rp 59,475.81
	Bekisting	A.4.1.1.24.	0.50	M2	Rp 282,168.52	Rp 141,084.26
12	Setting chemical rebar					
	Chemical rebar D8, Depth 100 mm	Dihitung.	20.00	ttk	Rp 26,400.00	Rp 528,000.00
	Chemical rebar D10, Depth 120 mm	Dihitung.	74.00	ttk	Rp 30,800.00	Rp 2,279,200.00
Sub Jumlah Pekerjaan Beton						Rp 108,778,335.60
PEKERJAAN BESI						
1	Pekerjaan pemasangan pagar BRC + asesoris					
	Pas. Pagar BRC	1.1.1.6.	15.68	m2	Rp 107,246.04	Rp 1,681,081.68
	Pas. Pintu pagar BRC	Dihitung.	1.00	unit	Rp 2,970,000.00	Rp 2,970,000.00
	Pas. Tiang galvanis dia. 2"	A.5.1.1.22.	9.25	M'	Rp 422,967.05	Rp 3,912,445.21
2	Pekerjaan pemasangan pintu pagar BRC + asesoris	Dihitung.	1.00	unit	Rp 5,000,000.00	Rp 5,000,000.00
3	Pekerjaan pemindahan pagar BRC	Dihitung.	1.00	ls	Rp 350,000.00	Rp 350,000.00
4	Pekerjaan rumah apab 1					
	Hollow 40x40x2mm	A.4.2.1.1.	57.69	kg	Rp 35,486.00	Rp 2,047,293.21
	Perakitan, pemasangan dan asesoris	Taksir	1.00	ls	Rp 204,729.32	Rp 204,729.32
	Penutup atap genteng galvalum	Dihit.	7.03	m2	Rp 95,700.00	Rp 672,771.00
	Pengecatan besi	A.4.7.1.16.	3.68	M2	Rp 31,028.25	Rp 114,035.02
	Pengadaan 1 unit apab 35 kg	Taksir	1.00	unit	Rp 4,070,000.00	Rp 4,070,000.00
5	Pekerjaan rumah apab 2					
	Pekerjaan pemindahan dan pemasangan kembali rumah apab eksisting	Taksir	1.00	ls	Rp 250,000.00	Rp 250,000.00
6	Pekerjaan atap tambahan ruang genset					
	Hollow 40x80x2mm	A.4.2.1.1.	161.24	kg	Rp 35,486.00	Rp 5,721,718.28
	Hollow 40x40x2mm	A.4.2.1.1.	86.40	kg	Rp 35,486.00	Rp 3,066,037.71
	Perakitan, pemasangan dan asesoris	Taksir	1.00	ls	Rp 878,775.60	Rp 878,775.60
	Penutup atap genteng galvalum	Dihit.	6.21	m2	Rp 95,700.00	Rp 594,297.00
	Pengecatan besi	A.4.7.1.16.	15.76	M2	Rp 31,028.25	Rp 489,129.33
7	Pekerjaan rumah pompa + asesoris	Dihitung.	1.00	ls	Rp 750,000.00	Rp 750,000.00
	Besi siku 40x40x4mm	A.4.2.1.1.	28.61	kg	Rp 35,486.00	Rp 1,015,159.83
	Wiremesh m6	2.2.1.1.5	4.30	M2	Rp 51,178.05	Rp 220,065.62

NO.	URAIAN PEKERJAAN	KODE ANALISA	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
1	2	3	4	5	6	7
	Baut m10	Taksir	16.00	bh	Rp 3,000.00	Rp 48,000.00
	Penutup atap genteng galvalum	Dihit.	1.44	m2	Rp 95,700.00	Rp 137,808.00
	Pengecatan besi	A.4.7.1.16.	6.26	M2	Rp 31,028.25	Rp 194,112.73
	Engsel pintu rumah pompa	Taksir	2.00	bh	Rp 25,000.00	Rp 50,000.00
	Handel pintu rumah pompa	Taksir	1.00	bh	Rp 15,000.00	Rp 15,000.00
	Overpal Gembok Cantolan/Gembok Overpal Pintu Grendel 3 Inch Hasp Lock	Taksir	1.00	bh	Rp 10,000.00	Rp 10,000.00
	Gembok 60 mm Gembok Kuningan Steel Padlock Kuningan	Taksir	1.00	bh	Rp 127,488.90	Rp 127,488.90
					Sub Jumlah Pekerjaan Besi	Rp 34,589,948.45
	PEKERJAAN PASANGAN DINDING, PLESTERAN DAN ACIAN					
1	Pasang dinding bata ringan 10 cm	Dihitung.	301.96	M2	Rp 172,080.15	Rp 51,961,967.39
2	Plesteran dinding, dengan Mortar	Dihitung.	603.93	M2	Rp 90,198.35	Rp 54,473,264.02
3	Acian dinding	A.4.4.2.27.	603.93	M2	Rp 40,567.31	Rp 24,499,715.62
					Sub Jumlah Pekerjaan Pas. Dinding, Plesteran dan Acian	Rp 130,934,947.03
	PEKERJAAN PENUTUP LANTAI, DINDING DAN LANGIT-LANGIT					
1	Pasangan Dinding dan Plafon Rockwool/Peredam suara+jaring kawat	Dihitung.	429.48	M2	Rp 208,607.67	Rp 89,592,820.68
2	Pasangan rangka besi hollow 40.40.3mm, modul 60 x 60 cm, plafon	A.4.2.1.21.	4.80	M2	Rp 150,531.70	Rp 722,552.16
3	Pasangan plafon grc	A.4.5.1.7.a.	4.80	M2	Rp 63,085.00	Rp 302,808.00
					Sub Jumlah Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding	Rp 90,618,180.84
	PEKERJAAN KUSEN, PINTU, JENDELA DAN PARTISI					
1	Pemindahan Pintu Tipe P1 + fin. Cat besi	Dihitung.	1.00	unit	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
2	Pemindahan Pintu Tipe P2 + fin. Cat besi	Dihitung.	1.00	unit	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
3	Pemindahan Pintu Tipe P3 + fin. Cat besi	Dihitung.	1.00	unit	Rp 500,000.00	Rp 500,000.00
4	Pasang Kisi-kisi aluminium	Dihitung.	1.00	unit	Rp 3,500,000.00	Rp 3,500,000.00
					Sub Jumlah Pekerjaan Kusen, Pintu, Jendela dan Partisi	Rp 5,000,000.00
	PEKERJAAN PENGECATAN					
1	Pengecatan dinding eksterior	A.4.7.1.10.B.	243.61	M2	Rp 47,448.39	Rp 11,558,724.36
2	Pengecatan dinding interior	A.4.7.1.10.A.	360.32	M2	Rp 40,870.39	Rp 14,726,470.01
3	Pengecatan besi	A.4.7.1.16.	50.36	M2	Rp 31,028.25	Rp 1,562,694.32
					Sub Jumlah Pekerjaan Pengecatan	Rp 27,847,888.69
	PEKERJAAN LAIN-LAIN					
1	Penaman rumput gajah min	Taksir	102.00	M2	Rp 42,000.00	Rp 4,284,000.00
					Sub Jumlah Pekerjaan Lain-lain	Rp 4,284,000.00
					Jumlah Pekerjaan Bangunan Utama	Rp 435,411,914.64
III.	PEKERJAAN MEKANIKAL					
	PEKERJAAN SISTEM HIDRANT & SPRINKLER					
	INSTALASI HIDRANT & SPRINKLER					
	RUANG GENSET, TRAFU DAN PANEL					
1	Jasa pemindahan indoor hidrant box	Taksir	1.00	bh	Rp 3,000,000.00	Rp 3,000,000.00
2	Jasa penlepasan Heat Sprinkler dan pemasangan dof pada bekas kepala sprinkler	Taksir	18.00	titik	Rp 60,000.00	Rp 1,080,000.00
3	Black Steel Hidrant Sch. 40 ASTM A 53 - 3"	A-PL3-6	25.00	m'	Rp 393,536.20	Rp 9,838,405.04
	EQUIPMENT					
1	Springkel type thernatic 3kg	A-PL14-6	5.00	unit	Rp 1,699,500.66	Rp 8,497,503.30
2	APAR 3,5 kg chemical Pouder ABC"	A-PL14-7	1.00	unit	Rp 1,352,868.66	Rp 1,352,868.66
	RUANG CUBICAL					
	EQUIPMENT					
1	Springkel type thernatic 3kg	A-PL14-6	1.00	unit	Rp 1,699,500.66	Rp 1,699,500.66
2	APAR 3,5 kg chemical Pouder ABC"	A-PL14-7	1.00	unit	Rp 1,352,868.66	Rp 1,352,868.66
	TESTING & COMMISSIONING					
1	Testing & Commissioning Peralatan dan Instalasi Fire Hydrant dan Sprinkler	Taksir	1.00	lot	Rp 5,000,000.00	Rp 5,000,000.00
					Sub Jumlah Pekerjaan Sistem Hidrant dan Spinkler	Rp 31,821,146.32
	PEKERJAAN PEMINDAHAN DAN PENAMBAHAN PIPA					
	PEKERJAAN PEMINDAHAN PIPA DIATAS GENSET					
1	Pipa Horizontal PVC AW 6"	A-PL1-10	61.60	m'	Rp 373,447.53	Rp 23,004,367.54
2	Pipa Horizontal PVC AW 3"	A.5.1.1.30.	28.38	M'	Rp 91,383.60	Rp 2,593,466.57
	PEKERJAAN PIPA TANKI BAHAN BAKAR					
1	Pipa besi Ø1,5" + fin. Cat besi anti karat	A.5.1.1.22.a	7.04	M'	Rp 189,239.97	Rp 1,332,249.37
2	Pipa besi Ø1" + fin. Cat besi anti karat	A.5.1.1.22.b	47.47	M'	Rp 135,532.47	Rp 6,433,048.53
3	Gate valve Ø1,5"	A-PL4-5	2.00	bh	Rp 955,104.45	Rp 1,910,208.91
4	Gate valve Ø1"	A-PL4-3	1.00	bh	Rp 541,826.07	Rp 541,826.07
5	Check valve Ø1"	A-PL5-1	2.00	bh	Rp 1,196,734.50	Rp 2,393,468.99
6	Pompa Tranfer Solar PGA250/PGA60-40	-	2.00	unit	Rp 4,230,000.00	Rp 8,460,000.00
	PEKERJAAN PIPA KNALPOT GENSET					
1	Pipa besi Ø6" + fin. Aluminium foil	dihit.	8.00	M'	Rp 621,081.63	Rp 4,968,653.07
					Sub Jumlah Pekerjaan Pemindahan dan Penambahan Pipa	Rp 51,637,289.03
	PEKERJAAN INSTALASI EXHAUSFAN					
	UNIT EXHAUS FAN					
1	Exhaust fan dinding	A-PL16-1	6.00	bh	Rp 1,299,540.66	Rp 7,797,243.96
					Sub Jumlah Pekerjaan Instalasi Exhaustfan	Rp 7,797,243.96
					Jumlah Pekerjaan Mekanikal	Rp 91,255,679.31
IV.	PEKERJAAN ELEKTRIKAL					
	PEKERJAAN PEMASANGAN PANEL TEGANGAN RENDAH					
1	Panel LV MDP	Taksir	1.00	unit	Rp 302,500,000.00	Rp 302,500,000.00
	Box Panel Floor Standing 2 cell (2100x90x80)					
	ACB 4P, 3200 Amp, 85kA - 1 unit					
	MCCB 3P 250A-630A, 36kA - 2 unit					
	MCCB 4P 400A-1000A, 50kA - 2 unit					
	MCCB 4P 640A-1600A, 65kA - 1 unit					
	Bus Bar 8000 Amp - 1 set					
	Power Meter PM 5650 - 1 unit					
	CT 5000 A/5 - 3 unit					
	Fuse 4A					
	Surge Arrester					
	Pilot Lamp (R,S,T) - 2 set					
	Emergency Stop - 1 unit					
	Setting dan Pemasangan					
2	Panel Conecting	Taksir	1.00	unit	Rp 7,700,000.00	Rp 7,700,000.00
	Box Panel Outdoor (70x50x20)					
	Bus Bar - 1 set					
	Fuse 4A					
	Pilot Lamp (R,S,T) - 1 set					
	Setting dan Pemasangan					
	PEKERJAAN PEMBUATAN DAN PEMASANGAN GROUNDING					
1	Unit Grounding genset (include batang tembaga, kabel bc 50 mm, Sumur Grounding)	Taksir	1.00	ls	Rp 10,000,000.00	Rp 10,000,000.00
2	Unit Grounding Panel (include batang tembaga, kabel bc 50 mm, Sumur Grounding)	Taksir	1.00	bh	Rp 10,000,000.00	Rp 10,000,000.00

NO.	URAIAN PEKERJAAN	KODE ANALISA	VOLUME	SAT	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
1	2	3	4	5	6	7
3	Unit Grounding Trafo (include batang tembaga, kabel bc 50 mm, Sumur Grounding)	Taksir	1.00	bh	Rp 10,000,000.00	Rp 10,000,000.00
Sub Jumlah Pekerjaan Pemasangan Panel Tegangan Rendah						Rp 340,200,000.00
PEKERJAAN PEMASANGAN KABEL FEEDER						
1	Kabel NYFGbY 4 x 150 mm ² (unit Panel Conection --> panel MDP)	A- EL.2-1	100.00	m'	Rp 2,708,901.36	Rp 270,890,136.00
2	Kabel NYFGbY 4 x 25 mm ² (unit Panel Conection --> panel MDP)	A-EL.2-4	120.00	m'	Rp 554,065.82	Rp 66,487,898.40
3	Jasa pemindahan dan penyambungan di panel kabel Eksisting) (SDP Gedung Penunjang --> panel MDP)	Taksir	1.00	ls	Rp 15,000,000.00	Rp 15,000,000.00
Sub Jumlah Pekerjaan Pemasangan Kabel Feeder						Rp 352,378,034.40
PEKERJAAN INSTALASI PENERANGAN & STOPKONTAK						
RUANG GENSET, TRAF0 DAN PANEL						
1	Lampu LED 24 watt + Fitting	A- EL.3-7	7.00	bh	Rp 418,742.50	Rp 2,931,197.50
2	Saklar Seri	A-EL.3-9	2.00	bh	Rp 44,624.80	Rp 89,249.60
3	Stopkontak Dinding	A-EL.3-13	7.00	bh	Rp 34,333.75	Rp 240,336.25
4	Instalasi Penerangan dengan kabel NYM 3x2,5mm dalam conduit HI impact 20 mm	A- EL.3-15	7.00	ttk	Rp 310,265.78	Rp 2,171,860.46
5	Instalasi Stopkontak dengan kabel NYM 3x2,5mm dalam conduit HI impact 20 mm	A- EL.3-16	7.00	ttk	Rp 370,103.80	Rp 2,590,726.60
RUANG KUBIKAL PLN						
1	Lampu LED 24 watt + Fitting	A- EL.3-7	2.00	bh	Rp 418,742.50	Rp 837,485.00
2	Saklar Seri	A-EL.3-9	1.00	bh	Rp 44,624.80	Rp 44,624.80
3	Stopkontak Dinding	A-EL.3-13	3.00	bh	Rp 34,333.75	Rp 103,001.25
4	Instalasi Penerangan dengan kabel NYM 3x2,5mm dalam conduit HI impact 20 mm	A- EL.3-15	2.00	ttk	Rp 310,265.78	Rp 620,531.56
5	Instalasi Stopkontak dengan kabel NYM 3x2,5mm dalam conduit HI impact 20 mm	A- EL.3-16	3.00	ttk	Rp 370,103.80	Rp 1,110,311.40
Sub Jumlah Pekerjaan Instalasi Penerangan dan Stop Kontak						Rp 10,739,324.42
PEKERJAAN PEMASANGAN KABEL TRAY & LADDER						
Pekerjaan Kabel Tray lengkap dengan sapot dan aksesoris yang di butuhkan						
1	Kabel Tray Uk. 600x100 (Pcoating tebal plat 1,6mm)	A- EL.4-2	79.15	m'	Rp 1,236,631.00	Rp 97,879,343.65
2	Kabel Tray Uk. 800x100 (Pcoating tebal plat 1,6mm)	A- EL.4-3	8.90	m'	Rp 1,621,840.00	Rp 14,434,376.00
3	Supporting Kabel Tray dan Assesoris	Taksir	1.00	ls	Rp 9,787,934.37	Rp 9,787,934.37
Sub Jumlah Pekerjaan Pemasangan Kabel Tray dan Ladder						Rp 122,101,654.02
PEKERJAAN PEMBONGKARAN, PEMINDAHAN DAN PEMASANGAN KEMBALI UNIT GENSET BESERTA INSTALASINYA						
Pekerjaan Pemindahan dan pemasangan kembali unit Genset lengkap terpasang						
1	Jasa pembongkaran, pemindahan dan Pemasangan Kembali Instalasi Unit Genset 630 kVA dan 800 kVA	Taksir	2.00	Unit	Rp 38,500,000.00	Rp 77,000,000.00
2	Material Bantu	Taksir	1.00	ls	Rp 7,700,000.00	Rp 7,700,000.00
Sub Jumlah Pekerjaan Pembongkaran, Pemindahandan Pemasangan Genset						Rp 84,700,000.00
PEKERJAAN PEMBONGKARAN, PEMINDAHAN DAN PEMASANGAN KEMBALI UNIT TRAF0 BESERTA INSTALASINYA						
Pekerjaan Pemindahan dan pemasangan kembali unit trafo lengkap terpasang						
1	Jasa pembongkaran, pemindahan dan Pemasangan Kembali Instalasi Unit Trafo 1000 KVA dan 630 KVA	Taksir	2.00	Unit	Rp 31,900,000.00	Rp 63,800,000.00
2	Material Bantu	Taksir	1.00	ls	Rp 6,380,000.00	Rp 6,380,000.00
Sub Jumlah Pekerjaan Pembongkaran, Pemindahandan Pemasangan Unit Trafo						Rp 70,180,000.00
PEKERJAAN PEMBONGKARAN, PEMINDAHAN DAN PEMASANGAN KEMBALI UNIT PANEL DAN KUBICAL KONSUMEN BESERTA INSTALASINYA						
Pekerjaan Pemindahan dan pemasangan kembali unit Cubicle lengkap terpasang						
1	Jasa pembongkaran, pemindahan dan Pemasangan Kembali Instalasi Unit Cubicle TM	Takasir	3.00	Unit	Rp 31,900,000.00	Rp 95,700,000.00
2	Kabel 4X N2XSY 1cx120 mm dari Cubicle PLN ke Cubicle Owner dan Cobicle Owner ke Transformator	Takasir	200.00	m'	Rp 562,100.00	Rp 112,420,000.00
3	Material Bantu	Takasir	1.00	ls	Rp 20,812,000.00	Rp 20,812,000.00
Sub Jumlah Pekerjaan Pembongkaran, Pemindahandan Pemasangan Unit Panel dan Kubical Konsumen						Rp 228,932,000.00
Jumlah Pekerjaan Elektrikal						Rp 1,209,231,012.84
JUMLAH TOTAL I+II+III+IV						Rp 1,761,748,606.78